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Nanotechnologia w kuchni

Na największych europejskich nanotechnologicznych targach, które w minionych dniach odbywały
się we Frankfurcie nad Menem, niemieccy naukowcy z firmy nanotechnologicznej Nano-X
zaprezentowali nowatorski czarny nieorganiczny nanokompozyt, który naniesiony na aluminium
znacząco zwiększa absorpcję ciepła. Materiałem tym można pokrywać aluminium za pomocą
rozpylaczy lub za pomocą wałka (zbliżonego do wałka malarskiego).
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Materiał ten jest bezpieczny dla ludzi, przez co może być wykorzystywany w kuchni, podczas
przygotowywania jedzenia. Aluminiowa folia, której jedna z powierzchni pokryta jest czarnym
nanokompozytem nic nie traci ze swych właściwości, a dodatkowo o 30 procent przyspiesza
pieczenie (w porównaniu do normalnej folii aluminiowej), ułatwiając powstanie bardziej chrupiących
produktów.

Nanokompozytowa powłoka jest odporna na wysoką temperaturę - nawet 500 stopni Celsjusza nie
powoduje zmian właściwości nanomateriału, przez co nie ma zagrożenia niekontrolowanego
uwalniania się z czarnego nanokompozytu niebezpiecznych dla ludzi substancji chemicznych.

Pomimo zastosowania najnowszej technologii, folia aluminiowa oraz rożnego rodzaju produkty
wytwarzane na jej bazie (np. podkładki do grilowania) jest już dostępna w handlu, co pokazuje jak
dynamicznie producenci wprowadzają nowe, oparte na nanotechnologii, innowacyjne rozwiązania
oraz jaki potencjał tkwi w nanotechnologii i nanomateriałach.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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